
Zakázka „‘IR 56B: Nákup retrometrŮ a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrum Část C“ bude
spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

Y o~ c~4O)~

KUPNÍ SMLOUVA
‘C

Č. SML/3414/2013

uzavřená Po dohodě podle ~ 261 odst. 1 a podle * 409 a násl. Obchodního zákoníku

1. Smluvní strany

Prodávající:

Pok Instruments s.r.o.

Se sídlem: Okružní 2326, Dvur Králové n.L
jednající: Ing. Radomír Polz jednatel
IČ: 28806646
DIČ: CZ 28806646
Bankovní spojení: Komerční banka a. 5.

číslo účtu: 43-7954060217 0100
(dále jen “prodávající“)

Kupující:

Centrum dopravního výzkumu, v. v.1.
se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00, Brno
IČ: 44994575
DIČ: CZ44994575
zastoupené: prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph. D., MBA, ředitel
bankovní spojení: KB Brno — město
číslo účtu: 43-8294540227 0100
registrace: zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí
(dále jen „kupující“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě Spektrofotometru MiniScan MS EZ 4500L od
firmy HunterLab (dále Jen „zboží“) podle specifikace uvedené v příloze č. 1 (technická
specifikace, záruční podmínky). Jde o kompletní příslušenství potřebné, aby soubor byl
fŮnkční. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je i jeho instalace, zaškolení obsluhy
kupujícího a předání dokladů, které se k dodanému zboží vztahují dle článku 5.1. této
kupní smlouvy.

II ..
‚l Di lic a E“RiflAilNIEr ‘“.‘ I~ROP~Ý F ID PRO REGCNAILN~ ROZVOJ UP Vj.L‘.‘. a ‚ýn4

DOPRAVNi va CENF~JM

alssIzl.00103.0064

1



Zakázka „VR 56B: Nákup retrometrŮ a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrum část C“ bude
spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

2.2. Prodávající se zavazuje zboží dodat a převést na kupujícího vlastnické právo, přičemž
vlastnické právo přechází na kupujícího úplným uhrazením kupní ceny.

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu podle bodu 3.1. této smlouvy a objednané zboží
převzít.

2.4. Prodávající bere na vědomí, že je koupě spolufinancována z prostředku OP Výzkum a
Vývoj pro Inovace (OP VaVpI). Obě smluvní strany se zavazují dodržet povinnosti, které
jirn vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisu Ceské republiky a
Evropské unie, včetně podmínek upravujících poskytování dotací z OP VaVpI. K tomuto
postupu se zavazuje prodávající zavázat i své případné subdodavatale, poskytujících
prodávajícímu plnění dle této smlouvy.

3. Kupní cena

3.1. Část C - Kupní cena zboží bez DPH je 255 200,00 Kč
DPH 21 ~ 53592,00 Kč
Cena zboží celkem včetně DPH 308 792,00 Kč

V těchto cenách jsou zahrnuty všechny potřebné kalibrace přístroju dle předmětu smlouvy
do 31.12.2014, dopravné, pojištění, celní, daňové, bankovní a ostatní poplatky, doprava,
instalace přístroje, uvedení do trvalého provozu a zaškolení obsluhy kupujícího.

4. Místo a doba plnění

4.1. Zboží bude dodáno a předáno prodávajícím na pracoviště kupujícího, a to Centrum
dopravního výzkumu, v. v. i., Vinohrady 10, 639 00 Brno, Česká republika.

4.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v termínu do 2 měsíců po podpisu této
smlouvy poslední smluvní stranou.

4.3. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží nejpozději 48
hodin před realizací dodávky, a to konkrétně pověřeného zástupce kupujícího - Ing.
Jindřicha Friče, Ph.D, ředitele D3, telefon č. 549 429 368, nebo 737 132 603, který se
zúčastní předání a převzetí zboží.

5. Dodací podmínky

5.1. Zboží bude předáno protokolem o předání a převzetí spolu s těmito doklady: dodací list,
záruční list, návod k obsluze v českém nebo anglickém jazyce (papírová verze nebo verze
na CD) a certifikátem CE event, prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky, v platném znění, protokolem o zkoušce
dlouhodobé stability dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění. Prodávající je oprávněn
dodat i jiné doklady vystavené v zahraničí, které jsou ekvivalenty dokladu dle výše

.

fl
~ Us EVROP5ICA UNIEr EvRopstt PRO RESONAUU OP ViJ.«... a ‚ý‘oj

DCPRAVNI VW CB‘lIRVM rtvEsna DovASI~&uflzucr(os11 ~no bi‘n~

al.osIz.1.00103.0064

2



Zakázka „VR 56B: Nákup retrometrů a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrum — Část C“ bude
spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

uvedených právních předpisu. Kupující je oprávněn požadovat jejich úředně ověřený
překlad do českého jazyka.

5.2. Protokol o předání a převzetí podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj.
pověření zástupci kupujícího a prodávajícího, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím
zaměstnancem. Podpisem předávacího protokolu dochází k převzetí a předání zboží a
veškerých dokladů vztahujících se k dodanému zboží dle článku 5.1. této smlouvy.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

6.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby, která činí 24
měsíců ode dne uvedení předmětu dodávky do trvalého provozu a po tu dobu garantuje
obvyklé vlastnosti dodaného zboží.

6.2. Záruční servis je poskytován prodávajícím bezplatně a zahrnuje náklady na potřebné
náhradní díly, cestu a práci servisního technika. V záruční době budou též prováděny
bezplatně i periodické bezpečnostně — technické kontroly zařízení a zkoušky dlouhodobé
stability.

6.3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace
kupujícím reklamované vady prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad.
Jestliže nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit do 30 dnu od zjištění
rozsahu reklamovaných závad, dodá prodávající do dvou pracovních dnu náhradní
adekvátní zařízení, které funkčně nahradí vadný přístroj, a to do doby zprovoznění
vadného přístroje.

6.4. Záruční doba neběží po dobu, Po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za
které odpovídá prodávající.

6.5. Prodávající se zavazuje, že v případě souhlasu kupujícího poskytne pozáruční servis, a to
Po dobu min. 5 let ode dne uzavření této smlouvy. Podmínky a ceny pozáručního servisu
budou po dohodě smluvních stran dojednány nejpozději jeden měsíc před uplynutím
záruční doby.

6.6. Záruční servis dodaného zboží bude zajišťovat servisní středisko firmy Polz Instruments
s.r.o., telefon č. 602649663, e-mail polz@wo.cz, kontaktní osoba Ing. Radomír Polz.
Prodávající se zavazuje poskytovat telefonickou technickou podporu v pracovních dnech
alespoň 8 hodin (8:00 - 16:00 CET). Prodávající je povinen poskytovat odpovědi na
dotazy do 2 pracovních dnů.

6.7. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ~ 455 a násl. Obchodního zákoníku.

Ii ..
‚ Di lit . EWOnA IJN~. ~ EWOP5*t raw vgo REeoPMaJl~ R02v0J OP Vja~.. a

DOPRAVNI WAY CENflRiJM w&nsua ~v~cuo~i

al.o5IL1.00103J1064

3



Zakázka „VK 56B: Nákup retrometru a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrum— Část C“ bude
spolufinancována zOperačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

6.8. Prodávající je povinen spolupusobit při výkonu finanční kontroly dle * 2, písm. e) zákona
Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Tuto povinnost
je prodávající povinen přenést i na své případné subdodavatele.

6.9 Další specifikace záručních podmínek je uvedena v příloze číslo 1, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

6.10 Dodavatel ručí za to, že zboží bude řádně zabalené a připravené k převozu, tak, aby
nedošlo kjeho poškození, a to až do doby jeho doručení kupujícímu.

6.11 Je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným zpusobem (~ 345 odst. 2
Obchodního zákoníku), muže kupující:
. požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, dodání

chybějícího zboží a požadovat odstranění právních vad,
. požadovat odstranění vad opravou zboží, jestliže vady jsou opravitelné,
. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
. odstoupit od smlouvy.

7. Platební podmínky

7.1. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po
dodání předmětu smlouvy, se splatností do 90 dnu Po uvedení předmětu plnění do
trvalého provozu.

7.2. Na vystavených fakturách musí být uvedeno registrační číslo projektu
„CZ.1.05/2.1.00/03.0064“ a číslo smlouvy SML 3414 2013 a uvedení názvu: „VR 56B:
Nákup retrometru a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrum — část C“.
Součástí předložené faktury bude předávací protokol, podepsán oběma smluvními
stranami dle odstavce 5.2 této smlouvy.

7.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále
jen faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými
právními předpisy. Součástí faktury (přílohou) bude kopie dodacího listu nebo
Předávacího protokolu podepsané zástupcem kupuj ícího.

7.4. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje, nebo nebude obsahovat přílohy uvedené v této smlouvě, je právem kupujícího
takovouto fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě nebo k vystavení nové
faktury. U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová Ihuta splatnosti.

.

1:‘ .

PLUS a EUROPSAUNIE ____

. PRD REeM! ROZ«W OP Vj.Liia.. a‘j‘ojDcPRAVP4II WI CENTRUM N“Esna BUDOUCNOSTi iwo ľsar

c~i .OSIZJ .00103.0064

4



Zakázka „‚JR 56B: Nákup retrometru a spektrofotometru pro Dopravní ‚Jay centrum část C“ bude
spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

8. Sankce

8.1. Je-li kupující v prodlení se zaplacením faktury nebo její částí, je povinen zaplatit
z nezaplacené částky zákonný úrok z prodlení určený právními předpisy. (*369, odst. 1
Obch. zák.).

8.2. Je-li prodávající v prodlení s předmětem dodání dle této smlouvy, má kupující právo
požadovat 0,05° o z ceny dodaného zboží jako úrok z prodlení, a to za každý i započatý
den prodlení dodávky.

8.2. Z duvodu uvedených v ust. *517 odst. 2 Občan. zák. vznikne prodávajícímu nárok na
úrok z prodlení podle Nařízení vlády Č. 142 1994 Sb., v platném znění.

8.3. Je-li úhrada faktury kupujícím vázána na obdržení finančních prostředku z dotace udělené
z Evropských fondů není kupující povinen hradit úrok z prodlení za nejvýše 90 dnu
prodleni, pokud prokáže, že tyto flnanční prostředky nemá k dispozici. Kupující je však
povinen nejpozději den následující Po obdržení těchto prostředku poukázat dlužnou
částku na bankovní účet prodávajícího, neučiní-li tak podléhá povinnosti zaplatit úrok
z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý započatý den prodlení ode dne
následujícího Po dni obdržení finančních prostředku od poskytovatele dotace. Připadá-li
tento den na den pracovního klidu, je kupující povinen příslušné finanční prostředky
poukázat na bankovní účet prodávajícího den následující Po dni pracovního klidu.

8.4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že budou náklady vzniklé kupujícímu
touto smlouvou uznané Rídícím orgánem OP VaVpI jako nezpůsobilé.

8.5. Splnění povinnosti úhrady úroku z prodlení nemá vliv na možnost smluvních stran
požadovat náhradu škody.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatku podepsaných oběma
smluvními stranami.

9.2. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající
obdrží jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí
zákonem č. 513 1991 Sb., v platném znění, Obchodním zákoníkem.

9.4. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude
české právo a strany smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci

Ii ___ ..
‚ DII IC _______J ~„-‚ ~ o~ va~. a

DOPWAVNI ‘Čsv CENTRUM _______ INWSII(E BOVIlSI PlO lWnc

tLi OSILi .00103JJ064

5



Zakázka „VR 56B: Nákup retrometrů a spektrofotometru pro Dopravní VaV centrui~_ část C“ bude
spolufinancována Z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

řešení veškerých závazku a sporu z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této
smlouvy, právním řádem Ceské republiky.

9.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a
právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporu vzniklých
v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla kupujícího.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána Po vzájemném
projednání podle jejich svobodné yule, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

9.7. Nedílnou součást a přílohu této smlouvy tvoří následující přílohy:
. Příloha Č. I Technická specifikace přístroje, záruční podmínky
. Příloha č. 2 Nabídka uchazeče v rámci výběrového řízení vypsaného kupují

cím pro účely uzavření této smlouvy
. Příloha Č. 3 - Zadávací dokumentace k předmětné zakázce pro účely uzavření

této smlouvy

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za prodávajícího

ln,tntnsntt „tapal
232‘

54401 ‘~rá St
tc€c2 -~W

Ing. Radomír Polz
jednatel společnosti PoIz Instruments s.r.o.

Cent, urn dc~pravnfl~o ~ýzkumu, v. vl.

C I Líšeňskj 33a, 636 00 Brno
‚ P‘M~ Cdv~cdvcz

„0 1~44~45?5
Ol&C244994 ‘

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., M A
ředitel Centra dopravního výzkumu, v. v. I.

D PLUS
DCR~AVNÍ VAY CBgIMJM

I.osIz.1.00m3s064

k~
V dne:

Ii‘ S. L‘Zj V Brně dne:

Za kupujícího: ~ .5 SC/J

M EVR‘w5kA UME
FOsID PRO ROZVOJ

wiwsiya BOVI6UDOUCJSO&TJ

.
.

.
OP WŮw. a ‘hol

pin hine

6


